Superficie commerciale corte (fino a 25 Mq) = 25,00 Mq x 10% = 2,5 Mq

Superficie commerciale corte (oltre i 25 Mq) = 1139,00 Mq x 2% = 22,78 Mq

Calcolo valore di mercato Capannone agricolo: 213,78 Mq x 350 €/Mq = € 74.823,00

VALORE  DI  STIMA  DEL  CAPANNONE AGRICOLO = € 74.823,00
(settantaquattromilaottocentoventitre/00 euro)

SERRE  A  TUNNEL:   Per  la  ricerca  del  valore  di  mercato  più  probabile  si  è  utilizzato  il
“Metodo di Stima del Valore di Ricostruzione” opportunamente deprezzato. Pertanto, in via
preliminare si è determinato il costo di ricostruzione a nuovo delle serre e si è poi tenuto

[...]

Costo di ricostruzione della serra a tunnel N.1 = € 16.842,00

Costo di ricostruzione della serra a tunnel N.2 = € 22.294,00

Costo di ricostruzione plinti di fondazione e pavimentazioni per Serra N. 1 e Serra
N. 2 = € 28.809,00

TOTALE  Costo  di  ricostruzione = € 67.945,00
(sessantasettemilanovecentoquarantacinque/00 euro)

CALCOLO DEPREZZAMENTO

Il  valore  del  costo  di  costruzione  così  ottenuto  deve  essere  deprezzato  in  virtù  della
obsolescenza dal tempo. Il deprezzamento per vetustà è collegato alla durata della vita utile
del manufatto e può calcolarsi con la formula dell’Unione Europea degli Esperti Contabili:

[...]

sanabilità  del  fabbricato  oggetto  della  procedura,  occorrerà  decurtare  i  costi  necessari  alla  sua

demolizione comprensiva delle seguenti voci:

oneri di cantiere legati alla esecuzione delle demolizioni e per la sicurezza: tali oneri sono

quantificati  in  €  4.862,63  (quattromilaottocentosessantadue/63),  in  funzione  della

volumetria  del  fabbricato  (volume  piano  terra  +  volume  piano  primo  = 343,01  Mc)  e

considerando  il  costo  di  demolizione  determinato  con  il  prezzario  regionale  vigente

(Prezzario Regione Calabria 2024).